
MODELLSPORTVEREIN OBERMÄSSING e.V.

Gebührenordnung 2018

Aktive Mitglieder:

Uneingeschränkte Nutzung des Vereinsgeländes und des Fluggeländes

Beiträge:
Aktive Mitglieder Jahresvereinsbeitrag incl. Versicherung Aufnahmegebühr

Erwachsener ab 18 Jahre 100,00 Euro 100,00 Euro

Jugendlicher 14 – 17 Jahre 45,00 Euro 0,00 Euro

Kind 6 – 13 Jahre 35,00 Euro 0,00 Euro

In den Jahresvereinsbeiträgen ist der Versicherungsschutz bereits enthalten.

Anteiliger Versicherungsschutz 6-17 Jahre 30,00 Euro; ab 18 Jahre 60,00 Euro.

Dieser Versicherungsbeitrag wird direkt an den DMVF weitergeleitet.

Fördermitgliedschaft:

Beitrag:
Fördermitglieder Jahresvereinsbeitrag Aufnahmegebühr

Erwachsener ab 18 Jahre 15,00 Euro 10,00 Euro

Die genannten Beiträge werden jährlich einmal im Voraus, bis spätestens 31. Januar des laufenden 

Kalenderjahres, im Einzugsermächtigungsverfahren vom Vorstand erhoben. 

Eine andere Zahlungsweise ist nur in begründeten Ausnahmefällen möglich, 

und muss vom Vorstand beschlossen werden.
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